Medievalia 9, 1990 pp. 179-184

EL TESTAMENT
DE PERE GRONY: 1227

Maria Pont

Homo mercator nunquam aut vix potest Deo placere

Barcelona es va configurant com a municipi entre 1200 i 1235.
Dins el seu si es van dinamitzant forces socials i econdmiques no-
ves, especificament urbanes, s’hi va creant riquesa. La pulsi6 inter-
na de la societat barcelonina del segle XIII es mou per un altre con-
cepte de la vida —el lucrum— i un altre concepte de la mort —el
remordiment. Pere Grony, ciutada de Barcelona, ens ha deixat el
seu tesnmom d’aquesta nova actitud «urbana». Per mitja del seu

d’analitzar el di del seu tnic i gran pe-
cat: ésser ric. Diu aixi:

Hoc est translatum sumptum fideliter a quodam alio translato
cuius series talis est. Hoc est translatum fideliter factum cuius se-
ries sic se habet. In Christi nomine et Virginis Marie matris eius.
Ego Petrus Grunni, in pleno sensu et memoria sana, facio meum

in quo eligo meos, scilicet, Dominum
Berengarium, Dei gratia Barchinonensem episcopum, et Petrum de
Scintillis, Barchinonensem sacristam, et Berengarium Gerardi et
Raimundum de Plicamanibus et Berengarium de Olzeto et Bernar-
dum Aimericum. Et volo quod dominus episcopus dictus sit maior
in manumissoria super omnes alios manumissores, et cum consilio
ipsius faciant alii manumissores de bonis meis quicquid fecerint.
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Primun eligo sepull meam in Barchi Sede. Mando
solvi de bonis meis debita mea omnia et restitui omnes meas iniu-
rias in quibus modo aliquo teneat ad restitutionem. Solutis vero de-
bitis meis omnibus et restitutis meis iniuriis omnibus. Dimito Jaco-
bo filio meo maiori, propter maioriam, domos meas in quibus
habito, omnia vero alia mea mobilia et immobilia et semoventia.
Dimito inter eiusdem Jacobum filium meum et mediocrem filium
meum Petrum Arnaldum Grunni et minorem filium meum Petrum
Grunni et Staciam et Suavem filias meas equis porcionibus.

Tamen Stacia filia mea maior aliquam habear meioriam ad cog-
nitionum meorum manumissorum. Dimito et offero canonice Bar-
chinonense dictum filium meum minorem Petrum Grunni, cum
omni hereditate sibi contingente, et que sit inde clericus sive cano-
nicus. Et dimito et pono eundem filium meum minorem in posse Dei
et dicti Episcopi et ecclesie Barchinonensis, cum dicta sua heredi-
tate. Laudo et concedo uxori mee Sibilie suum sponsalicium sicut
ei feci tempore nuptiarum. Verum si bona mea non suficerent ad
tantum quod dictus filius meus maior possit habere per maioriam
dictas domos, sit ad cognitum meorum manumissorum quantum de-
beat habere per maioriam.